Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024 № 517

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

города Мончегорска "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

от 13.11.2023 № 2104

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 19.02.2024 № 4

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2104,

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                 А.В. Рудаков

Изменения

в муниципальную программу города Мончегорска

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры"

(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы"

изложить в следующей редакции:

"

Финансовое обеспечение

муниципальной программы

Всего по Программе1:

615 231 082,32 рублей, в том числе:

МБ: 198 885 616,22 рублей, из них:

2024 год: 35 717 580,38 рублей;

2025 год: 44 354 177,52 рублей;

2026 год: 29 703 464,58 рублей;

2027 год: 29 703 464,58 рублей;

2028 год: 29 703 464,58 рублей;

2029 год: 29 703 464,58 рублей.

ОБ: 416 345 466,10 рублей, из них:

2024 год: 97 042 935,85 рублей;

2025 год: 145 964 203,53 рублей;

2026 год: 43 334 581,68 рублей;

2027 год: 43 334 581,68 рублей;

2028 год: 43 334 581,68 рублей;

2029 год: 43 334 581,68 рублей.

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

ВБ: 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 18.03.2024 № 517

2

2029 год: 0,00 рублей.

".

1.2. Пункт 7 строки "Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"7. Обеспечение надлежащего содержания автомобильных дорог общего

пользования местного значения путем приобретения коммунальной техники и

дополнительного оборудования к ней – 1 ед. в 2024 году.".

2. Строку 0.7 раздела 6 "Перечень показателей муниципальной

программы" изложить в следующей редакции:

"

0.7.

Количество приобретенной

коммунальной техники и/или

дополнительного оборудования к ней

ед. 0 5 0 1 0 0 0 0 0
Администрация города

Мончегорска, КИО

".

3. Раздел 9 "Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы" изложить в следующей редакции:

3

"9. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№
п/п

Муниципальная программа,
ГРБС, подпрограммы

Период
реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники Год/

Источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0.

Муниципальная программа

города Мончегорска

"Комплексное развитие

транспортной

инфраструктуры"

2024-2029

Всего 615 231 082,32 132 760 516,23 190 318 381,05 73 038 046,26 73 038 046,26 73 038 046,26 73 038 046,26
Администрация

города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ,

КИО

МБ 198 885 616,22 35 717 580,38 44 354 177,52 29 703 464,58 29 703 464,58 29 703 464,58 29 703 464,58

ОБ 416 345 466,10 97 042 935,85 145 964 203,53 43 334 581,68 43 334 581,68 43 334 581,68 43 334 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1.
Администрация города

Мончегорска
2024-2029

Всего 595 357 748,99 112 887 182,90 190 318 381,05 73 038 046,26 73 038 046,26 73 038 046,26 73 038 046,26

Администрация
города

Мончегорска

МБ 197 891 949,55 34 723 913,71 44 354 177,52 29 703 464,58 29 703 464,58 29 703 464,58 29 703 464,58

ОБ 397 465 799,44 78 163 269,19 145 964 203,53 43 334 581,68 43 334 581,68 43 334 581,68 43 334 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.2. КИО 2024

Всего 19 873 333,33 19 873 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КИО

МБ 993 666,67 993 666,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 18 879 666,66 18 879 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие

"Эксплуатация и техническое

обслуживание работающих в
автоматическом режиме

специальных технических средств

фиксации административных
правонарушений в области

дорожного движения за счет

средств дорожного фонда"

2024-2029

Всего 7 500 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Администрация

города

Мончегорска

МБ 300 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ОБ 7 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие
"Обеспечение эффективной

организации дорожного движения

и совершенствования
деятельности в области

организации дорожного

движения"

2024-2029

Всего 15 666 666,67 2 666 666,67 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

МКУ УЖКХ

МБ 15 666 666,67 2 666 666,67 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.

Основное мероприятие

"Обеспечение дорожной

деятельности в отношении
автомобильных дорог общего

пользования местного значения и

искусственных дорожных
сооружений на них за счет

средств дорожного фонда, в том

2024-2029

Всего 410 105 304,26 98 288 832,02 61 784 287,20 62 508 046,26 62 508 046,26 62 508 046,26 62 508 046,26

Администрация
города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ 126 270 726,67 25 127 162,83 19 649 705,52 20 373 464,58 20 373 464,58 20 373 464,58 20 373 464,58

ОБ 283 834 577,59 73 161 669,19 42 134 581,68 42 134 581,68 42 134 581,68 42 134 581,68 42 134 581,68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)
Соисполнители,

участники Год/
Источник

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

числе приведение в нормативное

состояние сетей автомобильных
дорог общего пользования

местного значения"

1.4.

Основное мероприятие
"Обеспечение соответствия

элементов обустройства

автомобильных дорог общего
пользования местного значения и

пешеходных переходов

требованиям государственный
стандартов"

2024-2029

Всего 40 080 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00

МКУ УЖКХ

МБ 40 080 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00 6 680 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Основное мероприятие

"Строительство (реконструкция),
капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения на
сельских территориях"

2025

Всего 118 004 093,85 0,00 118 004 093,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ 15 374 472,00 0,00 15 374 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 102 629 621,85 0,00 102 629 621,85 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

Основное мероприятие

"Обеспечение надлежащего
содержания автомобильных дорог

общего пользования местного

значения и их участков"

2024

Всего 19 873 333,33 19 873 333,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КИО

МБ 993 666,67 993 666,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 18 879 666,66 18 879 666,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7.

Основное мероприятие
"Диагностика и оценка

транспортно-эксплуатационного

состояния, паспортизации,
разработки и актуализации

проектов организации дорожного

движения автомобильных дорог
общего пользования местного

значения за счет средств

дорожного фонда"

2024

Всего 4 001 684,21 4 001 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация
города

Мончегорска,

МКУ УЖКХ

МБ 200 084,21 200 084,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 3 801 600,00 3 801 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ".
_________________________